
 
Управление образования администрации  

Ординского муниципального округа Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ординская средняя общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

с. Орда 

 

26.08.2025                                                                          № 289  

Об утверждении графика 

проведения оценочных процедур 

на 2025-2026 учебный год  

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации № СК-228/03, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки № 01-169/08-01 от 6 августа 2021 года «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 

учебном году», в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 05.06.2025 № ОК-1656/03 «О направлении рекомендаций» 

(Рекомендации по использованию результатов оценочных процедур в системе общего 

образования с целью повышения качества образования), в целях организации и 

проведения оценочных процедур в МБОУ «Ординская СОШ», минимизации нагрузки 

на обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить прилагаемый  график проведения оценочных процедур на 2025-2026 

учебный год. 

2. Назначить школьными координаторами оценочных процедур: 

- Арапову Г.А., заместителя директора по учебной работе; 

- Подшивалову Ю.А., ответственного за учебную работу в 1-4 классах; 

- Шляпникову Т.И., ответственного за учебную работу в филиале «Шляпниковская 

ООШ». 

3. Школьным координаторам оценочных процедур обеспечить: 

- соблюдение графика проведения оценочных процедур, указанного в пункте 1 

настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки; 

- информирование обучающихся МБОУ «Ординская СОШ» и их родителей 

(законных представителей) о сроках проведения оценочных процедур в 2025-2026 

учебном году; 

- ознакомление педагогов МБОУ «Ординская СОШ» с графиком проведения 

оценочных процедур на 2025-2026 учебный год. 

4. Администратору сайта опубликовать график проведения оценочных процедур, 

указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ «Ординская СОШ» (в 



разделе «Независимая оценка качества») в срок до 02.09.2025. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  О.Н. Сарапульцева 

 

С приказом ознакомлены: 

Арапова Г.А. «__» _______ 2025 г. 

Подшивалова Ю.А.  «__» _______ 2025 г. 

Шляпникова Т.И. «__» _______ 2025 г. 

 

  



Приложение 

к приказу от 26.08.2025 № 289 

График проведения оценочных процедур на 2025-2026 учебный год 

 

Уровень 

процедуры 

Процедура Предмет Сроки 

проведения 

Класс 

Школьный Стартовая диагностика  Сентябрь 1 
Школьный Стартовая диагностика Предметы учебного 

плана 

Сентябрь 5, 10 

Школьный Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

(входной) 

Предметы учебного 

плана 

Сентябрь 2-4,  

6-9, 

11 

Школьный Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

(1 четверть) 

 

Русский язык 

Математика 

Октябрь 2-4 

Школьный Мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

к ГИА 

Математика, 

русский язык, 

предметы по 

выбору 

Октябрь  9,11 

Школьный Мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

к итоговому сочинению 

Тренировочное 

итоговое сочинение 

Ноябрь  11 

Федеральный Итоговое сочинение Литература, 

русский язык 

3 декабря  

(резервные 

сроки) 

11 

Школьный Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

(2 четверть) 

Русский язык 

Математика 

(алгебра 7-11кл.) 

Декабрь 2-11 

Школьный Мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

к итоговому 

собеседованию 

Тренировочное 

итоговое 

собеседование 

Январь  9 

Федеральный Итоговое собеседование Литература, 

русский язык 

11 февраля 

(резервные 

сроки) 

9 

Школьный Внутришкольный 

мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

(3 четверть) 

Русский язык 

Математика 

 

Март  2-4 

Школьный Мониторинг качества 

подготовки обучающихся 

к ГИА 

Математика, 

русский язык, 

предметы по 

выбору 

Март  9, 11 



Федеральный ВПР в штатном режиме По предметам, 

утвержденным 

приказом 

Министерства 

образования и 

науки Пермского 

края 

Апрель-май 4-8, 

10 

Школьный Промежуточная 

аттестация 

Предметы учебного 

плана*  

 

Апрель-май   1-11 

Федеральный Государственная итоговая 

аттестация 

Русский язык 

Математика 

Предметы по 

выбору 

Май-июнь  9, 11 

Школьный Текущая и тематическая 

оценка качества 

подготовки обучающихся 

Предметы учебного 

плана  

 

В течение 

учебного года 

(таблицы 1 и 2) 

1-11 

Региональный Региональные 

сопоставительные 

исследования качества 

общего образования на 

2025-2026 учебный год 

 В течение 

учебного года 

 

 

*В 4-8, 10 классах в качестве промежуточной аттестации засчитываются результаты 

по предметам учебного плана, по которым проведены ВПР. 

Таблица 1  
График текущей и тематической оценки качества подготовки обучающихся 

 на 2025-2026 учебный год в 1-4 классах 

 

Класс Предмет Количество 

часов по 

предмету за 

год 

Количество 

контрольных 

мероприятий  

на первое полугодие 

2025-2026 учебного 

года* 

Количество 

контрольных 

мероприятий  

на второе полугодие 

2025-2026 учебного 

года** 

1 Русский язык 165 0 1 

Литературное чтение 132 0 1 

Математика 132 0 1 

Окружающий мир 66 0 1 

Изобразительное 

искусство 

33 0 1 

Музыка 33 0 1 

Труд (технология) 33 0 1 

Физическая культура 99 0 1 

2 Русский язык 170 2 6 

Литературное чтение 136 3 6 

Английский язык 68 1 1 

Математика 136 4 4 

Окружающий мир 68 2 2 

Изобразительное  

искусство 

34 0 1 



Музыка  34 0 1 

Труд (технология) 34 0 1 

Физическая культура 68 0 1 

3 Русский язык 170 2 4 

Литературное чтение 136 3 5 

Английский язык 68 2 2 

Математика 136 3 4 

Окружающий мир 68 1 3 

Изобразительное  

искусство 

34 0 1 

Музыка 34 0 1 

Труд (технология) 34 0 1 

Физическая культура 68 0 1 

4 Русский язык 170 2 4 

Литературное чтение 136 3 5 

Английский язык 68 2 2 

Математика 136 4 5 

Окружающий мир 68 2 2 

ОРКСЭ 34 1 1 

Изобразительное  

искусство 

34 0 1 

Музыка 34 0 1 

Труд (технология) 34 0 1 

Физическая культура 68 0 1 

* количество контрольных мероприятий с учетом текущей аттестации по итогам 1, 2, 3 четвертей 

(русский язык и математика) 

**количество контрольных мероприятий с учетом промежуточной аттестации 

 

Таблица 2  
График текущей и тематической оценки качества подготовки обучающихся 

 на 2025-2026 учебный год в 5-11 классах 

 

Класс Предмет Количество 

часов по 

предмету  

за год 

Количество 

контрольных 

мероприятий  

на первое полугодие 

2025-2026 учебного 

года* 

Количество 

контрольных 

мероприятий  

на второе полугодие 

2025-2026 учебного 

года** 

5 Русский язык 170 4 4 

Литература 102 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 

Математика 170 2 4 

История 102 1 1 

География 34 1 2 

Биология 34 0 2 

Изобразительное  

искусство 

34 0 1 

Музыка 34 0 1 

Труд (технология) 68 1 1 

Физическая 

культура 

68 0 1 

6 Русский язык 204 5 4 

Литература 102 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 



Математика 170 3 4 

История 102 0 1 

География 34 1 2 

Биология 34 0 2 

Изобразительное  

искусство 

34 0 1 

Музыка 34 0 1 

Труд (технология) 68 1 1 

Физическая 

культура 

68 0 1 

7 Русский язык 136 2 2 

Литература 68 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 

Алгебра 102 3 3 

Геометрия 68 1 3 

Вероятность и 

статистика 

34 1 1 

Информатика 34 0 3 

История 102 0 1 

География 68 1 4 

Физика 68 1 3 

Биология 34 0 2 

Изобразительное  

искусство 

34 0 1 

Музыка 34 0 1 

Труд (технология) 68 1 1 

Физическая 

культура 

68 0 1 

8 Русский язык 102 3 2 

Литература 68 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 

Алгебра 102 3 4 

Геометрия 68 2 4 

Вероятность и 

статистика 

34 1 1 

Информатика 34 1 2 

История 68 0 1 

Обществознание 34 0 2 

География 68 0 3 

Физика 68 1 3 

Химия 68 1 3 

Биология 68 0 2 

Музыка 34 0 1 

Труд (технология) 68 1 1 

Физическая 

культура  

68 0 1 

ОБЗР 34 0 1 

9 Русский язык 102 3 2 

Литература 102 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 

Алгебра 102 3 4 

Геометрия 68 2 4 

Вероятность и 

статистика 

34 0 1 



 

* количество контрольных мероприятий с учетом текущей аттестации по итогам 1 полугодия 

(русский язык и математика) 

**количество контрольных мероприятий с учетом промежуточной аттестации 

 

Информатика 34 1 1 

История 68 0 1 

Обществознание 34 1 1 

География 68 2 3 

Физика 102 1 3 

Химия 68 2 2 

Биология 68 0 1 

Труд (технология) 34 1 1 

Физическая 

культура 

68 0 1 

ОБЗР 34 0 1 

10 Русский язык  68 3 3 

Литература  102 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

68 2 3 

Геометрия  68 1 4 

Вероятность и 

статистика  

34 1 1 

Информатика  34 0 2 

Физика 68 1 4 

Химия 34 1 1 

Биология 34 0 1 

История  68 1 1 

Обществознание 136 1 1 

География 102 0 1 

Физическая 

культура 

68 

 

0 1 

ОБЗР 34 0 1 

11 Русский язык  68 3 3 

Литература  102 1 1 

Иностранный язык 102 2 2 

Алгебра и начала 

математического 

анализа  

102 3 4 

Геометрия  34 1 2 

Вероятность и 

статистика  

34 0 2 

Информатика  34 1 1 

Физика 68 2 3 

Химия 34 1 1 

Биология 34 0 1 

История  68 1 1 

Обществознание 136 1 1 

География 102 0 1 

Физическая 

культура 

68 

 

0 1 

ОБЗР 34 0 1 


